UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Svmmma Totivs Theologiae S. Thomae Aqvinatis, Doctoris Angelici Ordinis Prædicatorum**

Tertiæ Partis Volumen Secundum

**Thomas <von Aquin, Heiliger>**

**Romae, 1619**

Vtru[m] ad diaconum pertineat baptizare? 1

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38725**

¶ Septimo, vtrum necesse sit aliquem esse qui baptizatum de sacro fonte recipiat?

¶ Octauo, vtrum suscipiens aliquem de sacro fonte, obligetur ad eius instructionem?

## ARTIC. I.

*Vtrum ad officium diaconi pertineat baptizare?*

376

**A**D primum sic proceditur. Videtur, quòd ad officium diaconi pertineat baptizare. Simul enim iniungitur à Domino officium prædicandi Euangelium, & baptizandi, secundum illud Matth. vii. Euntes docete omnes gentes, baptizantes eos, &c. Sed ad officium diaconi pertinet euangelizare. Ergo videtur, quòd etiam ad officium diaconi pertineat baptizare.

¶ 2 Præterea, Secundum Dionys. 5 cap. eccl. hierar. \* purgare pertinet ad officium diaconi. Sed purgatio à peccatis maximè fit per baptismum, secundum illud Ephes. 5. Mundans eam lauacro aquæ in verbo vitæ. Ergo videtur, quòd baptizare pertineat ad diaconum.

¶ 3 Præterea, De beato Laurentio legitur, quòd cum ipse esset diaconus, plurimos baptizabat. Ergo videtur, quòd ad diaconos pertineat baptizare.

**S**ED contra est, quod Gelas. \* Papa dicit, & habetur in Decr. 93. distin. † Diaconos propriam constitutum obseruare mensuram. & infra, Absque Episcopo vel presbytero baptizare non audeant, nisi prædictis ordinibus fortasse longius constitutis, necessitas extrema compellat.

**R**ESPONDEO dicendum, quòd sicut cælestium ordinum proprietates, & eorum officia eorum nominibus accipiuntur (vt Dionys. dicit \* 7. cælest. hierar.) ita etiam ex nominibus ecclesiasticorum ordinum accipi potest quid ad vnumquemque pertineat ordinem. Dicuntur autem diaconi, quasi ministri †: quia videlicet ad diaconos non pertinet ali-

4. d. 5. q.

2. a. 1. q.

2. q. d. 7.

q. 3. ar. 1.

q. 1. co. q.

d. 13. q. 1.

ar. 5. q. 2.

sor.

c. 5. in p.

1. à med

vsque ad

fin illius

partis.

Gelas. l. 1.

ep. ad E-

pisc. per

Lucaniã,

c. 9.

† d. 93. c.

13. Dia-

conos.

c. 7. cæl.

hierar. in

princ. q.

c. 8. circa

princ.

decr. dif.

93. c. 17.

aliquod sacramentum principaliter, & quasi ex proprio officio præbere; sed adhibere ministerium alijs maioribus, in sacramentorum exhibitione. Et sic ad diaconum non pertinet quasi ex proprio officio tradere sacramentum baptismi: sed in collatione huius sacramenti & aliorum, assistere & ministrare maioribus. Unde Isidorus dicit, Ad diaconum pertinet assistere sacerdotibus, & ministrare in omnibus quæ aguntur in sacramentis Christi, in baptismo scilicet, in chrismate, in patena & ca. ice.